ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  16.05.2019 г.                                                № 223
рп Климово
Об итогах районного этапа

областного конкурса творческих работ

«Природа глазами детей»

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2019 год и отдела образования администрации Климовского района на 2018-2019 учебный год и в целях привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, выявления творческих способностей, наблюдательности, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся в марте –мае 2019 г. прошел районный этап областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей».

              В конкурсе приняло участие 274 работ из 25 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Плавенской СОШ, Сачковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Брахловской ООШ, Вишневской ООШ, Могилевецкая ООШ, Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, д/с № 1 «Журавушка», д/с № 6 «Клубничка», д/с № 4 «Капитошка», Каменскохуторской СОШ (дошкольная группа), Сытобудской ООШ (дошкольная группа), д/с с. Митьковка, д/с с. Сачковичи, д/с. С. Плавна, ЦДО по следующим номинациям: «Рисунок», «Плакат», «Фотоистория».
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа областного творческого конкурса «Природа глазами детей»

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  223 от 16.05.2019г
ПРОТОКОЛ

решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей»

Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Рисунок», (дошкольники)

	1
	«Лебединое озера»
	Толкачева Маргарита
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Сенько И.В., воспитатель

	1
	«Одуванчики»
	Котенко Есения
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Ковалева Ю.В., воспитатель

	1
	«Пусть всегда будет солнце»
	Потеева Дарья
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Митьковка
	Петрушина Е.П., воспитатель

	2
	«Ночная природа-это волшебство»
	Петрушин Ярослав
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Митьковка
	Дреко Н.А., заведующий

	2
	«Мы с братом сажаем вишни»
	Клецкова Мария
	МБДОУ д/с № 6 «Клубника»
	Клецкова Л.Н., воспитатель

	2
	«Красота родной природы»
	Теунаева Елизавета
	МБДОУ д/с № 6 «Клубника»
	Сенько И.В., воспитатель

	3
	«Люблю лето»
	Беляева Даша
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Коврижко Н.И., воспитатель

	3
	«Люби и береги природу»
	Лобова Полина
	МБОУ Сытобудская ООШ, дошкольная группа
	Самыко Д.К., воспитатель

	Номинация «Рисунок», уч-ся 1-4 кл. (р.п. Климово)

	1
	«Климово моей мечты»
	Моисеенко Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Самыко Т.В., учитель начальных классов

	1
	«В царстве льда и снега»
	Ткач Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	2
	«Весна»
	Зыкунов Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 «А»
	Рублева Н.А., учитель начальных классов

	2
	«Черный аист»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	2
	«Берегите природу»
	Щербакова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Летнее настроение»
	Рыбак Олег
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 Б кл.
	Сафонова М.В.,

	2
	«На лесной опушке»
	Балев Антон
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технология

	3
	«Прилетели в родные края»
	Чубченко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Теплая встреча друзей»
	Бородкин Макар
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Полевые цветы»

	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 А кл.
	Рублева Н.А., учитель начальных классов

	3
	«Лебеди с лебедятами»
	Попков Родион
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 А кл.
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	3
	«Брянский зубр»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 лет
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Лось на полянке»
	Сорокина Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии и ИЗО

	Лауреат
	«Мой родной край»
	Козлов Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Лесная красота»
	Тютюнник Александра
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	Номинация «Рисунок», уч-ся 1-4 кл. (Климовский район)

	1
	«Аист-птица радости и счастья на Земле»
	Яковенко Виктория
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 4 кл.
	Тимошенко Е.А., учитель начальных классов

	2
	«Как прекрасен этот мир- посмотри»
	Быкова Екатерина
	МБОУ Чуровичская СОШ, 2 кл.
	Максименко Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Наша природа»
	Хохлов Тимофей
	МБОУ Сачковичская СОШ, 1 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	3
	«Осень»
	Зимнова Арина
	МБОУ Митьковская СОШ, 3 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	3
	«Цветы»
	Апостолова Лиза
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Родные просторы»
	Петрушин Егор
	МБОУ Хохловская ООШ,
	Макаренко Н.И., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Встреча у озера»
	Белодед Полина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 3 кл.
	Зубкова Л.В., воспитатель

	Номинация «Рисунок», уч-ся 5-7 кл. (р.п. Климово)

	1
	«Летняя пора»
	Ташкова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 7 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии и ИЗО

	2
	«Вечер»
	Жуковский Ярослав
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	3
	«Полдень»
	Клецкова София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель Изо и МХК

	3
	«Подснежники»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Номинация «Рисунок», уч-ся 5-7 кл. (Климовский район)

	1
	«Чистый лес»
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 кл.
	Клецкова Е.И., учитель ИЗО

	2
	«На ромашковом лугу»
	Пупасова Яна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 7 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	3
	«Осеннее утро»
	Петрушин Дмитрий
	МБОУ Митьковская СОШ, 5 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	3
	«Завораживающая красота природы»
	Тарабанько Александр
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 кл.
	Петрова К.В., учитель русского языка и литературы

	 Номинация «Рисунок», уч-ся 8-9 кл. (р.п. Климово)

	1
	«Как прекрасен этот мир»
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Зимний лес»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	3
	«Звездопад»
	Бобкова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Номинация «Плакат», уч-ся 1-4 кл. (р.п. Климово)

	1
	«Сохрани планету»
	Савенок Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Не засоряйте нашу планету»
	Пиневич Даниил
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Самыко Т.В., учитель начальных классов

	3
	«Берегите планету»
	Руденко Всеволод
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	Номинация «Плакат», уч-ся 1-4 кл. (Климовский район)

	1
	«На берегу реки»
	Мацепуро Кирилл
	МБОУ Митьковская СОШ, 2 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	1
	«Домик для скворца»
	Гончарова Яна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 2 кл.
	Поправко Т.В., учитель начальных классов

	2
	«Подводное царство»
	Белый Роман
	МБОУ Вишневская ООШ, 1 кл.
	Белая Т.В.

	3
	«Не обижайте тигров»
	Стародубец Андрей
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 кл.
	Талубаева Е.Н.

	3
	« Не стреляйте в белых лебедей»
	Жуков Даниил
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 3 кл.
	Тимошенко Е.А., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Утро в краю родном»
	Козин Георгий
	МБОУ Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	Номинация «Плакат», учащиеся 5-7 кл.

	1
	«Не рубите леса»
	Лигинова София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Берегите родную природу»
	Пережило Ксения
	МБОУ Митьковская СОШ, 5 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	3
	«Планета Земля- не мусорное ведро»
	Солоненко Игорь
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Номинация «Плакат», учащиеся 8-9 кл. (р.п. Климово)

	1
	«Не превращай планету в свалку»
	Бычкова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Не засоряйте природу!»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Чернобыль- боль Земли»
	Мельникова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	3
	«Сохраним чистоту водоемов»
	Шелестовская Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Номинация «Плакат», учащиеся 8-9 кл. (Климовский район)

	1
	«Красота в родном краю»
	Новикова Елизавета
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	2
	«Анютины глазки»
	Камашина Алина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	3
	«Лягушки»
	Скок Анна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 9 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Номинация «Фотоистория» , учащиеся 5-7 кл.

	1
	«Природа родного края»
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 кл.
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	«Аисты в Климово»
	Скваздникова Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 А кл.
	Бордачева Л.Н., учитель физики

	3
	Серия фотографий «Родное озеро, Маленькое чудо, Дорога домой, Аист на крыше, Поиск дома, Зарождение новой жизни, Мы живы! Живы мы!»
	Рябошапченко Тимур
	МБОУ Плавенская СОШ, 7 кл.
	Сенченко С.Н., учитель географии

	3
	Серия фотографий «Небесное зеркало, Сестрицы, Золотая дорога, Лучи света, Лучи, Небесная палитра, Зимняя радуга, Сквозь зелень, Тропа к солнцу»
	Корпачева Александра, Кулешов Денис, Храмцов Дмитрий, Шевцова Валентина
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 кл.
	Пальская Ю.В., учитель математики и информатики

	Номинация «Фотоистория», учащиеся 8-9 кл.

	1
	«Зеркальное отражение»
	Фролова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
	Бордачева Л.Н., учитель физики

	1
	«Птицы в моем поселке»
	Лишефай Евгений
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 Б кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	2
	«Весна в Климово»
	Чубко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 Б кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

	2
	«Приглядись и ты увидишь, какая красота вокруг»
	Гетьманов Максим
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 кл.
	Шокур Л.Н., учитель географии

	3
	Серия фотографий «Воздух, Красота Великого в малом, Пчелка»
	Калинина Варвара
	МБОУ Чернооковская ООШ, 8 кл.
	Пальская Ю.В., учитель математики и информатики

Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
             Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Бабина О.М.- учитель биологии и химии КСОШ № 3

            Шайдукова М.П.- учитель биологии и географии КСОШ № 1
            Сусоколова О.В.- учитель биологии, педагог ЦДО